
číslo sm louvy prodávajícího:

Číslo smlouvy kupujícího: DPM

KUPNí snnLoUVA
uzavřená podle 9 2079 a násl. občanského zákoníku

o/zozoiLf./00

a

Kupující:

Společnost: Dopravnípodnik města olomouce, a.s.

Sídlo: Koželužská 563/1',779 0o olomouc
Zastoupena: lng. PavelZatloukal, místopředseda představenstva

lng. Jaroslav Michalík, člen představenstva

lčo: 47676639

lč opl: CZ47676639

osoba oprávněná k podpisu smlouvy: lng. PavelZatloukal, místopředseda představenstva

lng. Jaroslav Michalík, člen představenstva

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ladislav Gyurán

vedoucí ooZ
email: 

Kontaktníosoba ve věcech technických: lvo Musil

mistr údržby tramvají

email: 

Adresa datové schránky: mtsdrnx

zapsaný v: Krajský soud v ostravě, oddíl B, vložka 803

Prodávající:

Společnost: TRlBoTEc, spol. s.r.o.

Sídlo: Na Výsluní zO1'/13, Praha 10, PSČ 10o OO, Česká republika

Provozovna: Košuličova 656/4, Brno, PSČ 619 oo, česká republika

Zapsána: Městský obchodnísoud v Praze, oddíl C, vložka 146974

osoba oprávněná k podpisu smlouvy: lng. MichalVašíček, MBA
jednatel spoIečnosti

email: 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: lng. Radomír Žídek

obchodní manažer

tel: 

Kontaktní osoba ve věcech technických: lng. RadomírŽíaek
lčo: 6073722L

DlČ: Cz6o737221"

Bankovníspojení: Česká spořitelna

číslo účtu: 
Společnost je plátcem DPH

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího znění:

4\
smlouva č. 50301-18 t/6

.-_rs



1.

t.

Úvodní ustanovení

obě výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření této kupní smlouvy s cílem vymezit
podmínky smluvního vztahu založeného touto smlouvou, včetně vymezení základních práv a

povinností z tohoto závazkového vztahu vyplývajících.

lt.

Předmět a účel smlouvy

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže specifikovaného zboží a že na tomto zboží

neváznou Žádná práva ani neexistujíjiné skutečnosti, které by jej omezovaly v odevzdání zboŽí a

převodu vlastnického práva ke zboží na kupujícího.

2. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy odevzdat kupujícímu zboŽí dále ve smlouvě

specifikované a převést na něho v souladu s touto smlouvou vlastnické právo ke zboží a kupující

se zavazuje zboží dodané od prodávajícího převzít a zaplatit mu dohodnutou kupnícenu.

3. Zbožím dodaným na základě této smlouvy je dodávka:

jednoho kusu agregátu mazání okolků oK-01 (lD 8 62 0355) bez podvozkových dílů (dále jen

,,zboŽí").

Iil.

Kupní cena

1'. Prodávají a kupující se dohodli, že celková kupní cena za jeden kus agregátu je stanovena ve výši

59 612,- Kč ( pa desátdevěttisícšestsetdva náct ko ru n českých).

2. Výše stanovená kupní cena je cena pevná, maximální a jsou v ní zahrnuty i veškeré náklady

prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy (např. doprava a manipulace v místě plnění).

Kupní cena nemůže být měněna, a to ani na základě neočekávatelné změny cen vstupních

materiálů a služeb čijiných skutečností, které mohou mít vliv na výši kupní ceny.

3. Cena je stanovena dohodou smluvních stran jako cena bez DPH. K této ceně bude připočítána DPH

v souladu se zákonem č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnotyv sazbě platné ke dni uskutečnění

zdanitelného plnění'

tv.

Způsob, doba a místo plnění

Prodávající je povinen odevzdat zboží v mnoŽství, jakosti a provedení, jež určuje tato smlouva.

Prodávajícíje dále povinen zabalit zboží pro přepravu vhodným způsobem.

Prodávajícíje povinen odevzdat smluvené zboží nejpozdějiv termínu do šestitýdnů od potvrzení

objednávky.

Zboží bude odevzdáno převzetím kupujícím v: Dopravní podnik města olomouce, a.s. - sktad.

Převzetím zboží se rozumí odevzdání zboŽí prodávajícím v místě dle tohoto článku. U převzetí

zboží musí být vždy přítomna osoba oprávněná jednat za kupujícího v těchto věcech, která

1

2

3

,frre-,
smlouva č.50301-18 2/6

-š



4. provede kontrolu zboží. o převzetí zboŽí a provedené kontrole bude sepsán dodací list potvrzený

odpovědnými osobami obou smluvních stran.

5. ZboŽí bude převzato bez vad a nedodělků.

6. Neodevzdání zboŽí do 10 dnů po uplynutí lhůty pro odevzdání zboží dle tohoto článku je

podstatným porušením smlouvy.

7. Nebezpečíškody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží od prodávajícího.

8. Kupujícínabude vlastnické právo ke zboŽíjeho převzetím.

V.

Platební podmínky

1'. Kupující zaplatí kupní cenu na základě faktury (daňového dokladu), kterou prodávajícívystaví a
zašle kupujícímu nejpozději do 15 dnů po odevzdání zboŽí.

2. Kupující není povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu či její poměrnou část v době splatnosti

v případě, že prodávající odevzdá vadné zboží nebo jiným způsobem nedodrží dodací podmínky

stanovené touto smlouvou'

3' Kupující je povinen za fakturu zaplatit bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, který je

uvedený v daňovém dokladu, do 30 dnů od jejího řádného doručení. V pochybnostech platí, že

faktura byla doručena třetí den po odeslání. Povinnost kupujícího uhradit prodávajícímu kupní

cenu se považuje za splněnou dnem odepsání platby z účtu kupujícího.

4' Adresa pro doručenífaktury je sídlo kupujícího.

5. Faktura bude obsahovat:

- označenífaktury a její číslo;

- číslo smlouvy, číslo objednávky;

- náležitosti dokladu v souladu se zákonem č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty;

- označení bankovního spojení prodávajícího;

- údaj o splatnosti faktury.

5. Pokud faktura nebude obsahovat některou z požadovaných náležitosti a/nebo bude obsahovat

nesprávné cenové údaje, může být kupujícím vrácena prodávajícímu do data splatnosti. V

takovém případě nová lhůta splatnosti začne běžet doručením opravené faktury zpět kupujícímu.

6. Prodávající se zavazuje, Že pokud nastanou na jeho straně skutečnosti uvedené v 5 L09 zákona č.

235/2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty oznámíneprodleně tuto skutečnost kupujícímu' Kupující
je oprávněn v návaznosti na toto oznámení postupovat v souladu s 5 109a), a jako ručitel za
nezaplacenou daň uhradit DPH z poskytnutých zdanitelných plnění správci daně prodávajícího, a

to na osobní depositní účet prodávajícího vedený u jeho finančního úřadu. Takto je oprávněn

postupovat i v případech, že tyto skutečnosti zjistí i jiným způsobem než na základě oznámení

prodávajícího. Postup dle 5 109a) následně oznámí kupující prodávajícímu. Takto uhrazenou daní

dochází ke snížení pohledávky prodávajícího za kupujícím o příslušnou částku daně a prodávající

tak není oprávněn po kupujícím požadovat uhrazení této částky.

7. Prodávající prohlašuje, Že číslo jím uvedeného bankovního spojení, na které se bude provádět

bezhotovostní úhrada za předmět plnění, je evidováno v souladu s 5 96 zákona č.235/2oo4 Sb., o

dani z přidané hodnoty v registru plátců'

1\
smlouva č. 50301-18 3/6

..--s'
:4



vl.
odpovědnost prodávajícího za vady zboží

L. Prodávající odpovídá za to, že zboží bude dodáno v jakosti, provedení a množství stanoveném ve

smlouvě, že bude řádně zabaleno a že v průběhu přepravy prostřednictvím dopravce při řádné a

odpovědné manipulaci se zbožím nedojde k poškození zboŽí čijeho obalu.

2. Pokud v této smlouvě nejsou dohodnuty zvláštní nároky na jakost a provedení zboží, odpovídá

prodávající za Io, že odevzdané zboží bude mít vlastnosti zabezpečující jeho řádné užívání a že

bude odpovídat technickým a bezpečnostním předpisům a normám'

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboŽív délce 24 měsíců od odevzdání zboží na

základě dodacího listu'

4. Dále prodávajícíprohlašuje a odpovídázato, že na dodanémzboží neváznou práva třetích osob,

zejména práva vyplývající z průmyslového vlastnictví'

5. Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu záruční doby, je kupující oprávněn tyto vady oznámit

prodávajícímu (reklamovat) bez zbytečného odkladu poté, kdy vady zjistil. Reklamace musí mít

písemnou formu (i email na adresu kvalita@tribotec.cz) a musív ní být uvedeno, jakým způsobem

se vady projevují.

6' Prodávajícíje povinen bez zbytečného odkladu nejpozdějivšak do 5 pracovních dnů, co mu bude

doručena reklamace vad kupujícího, se k této reklamaci písemně vyjádřit. V písemném vyjádření

prodávající uvede, zda vady uznává či nikoli a z jakého důvodu.

7. V případě uznání vad ze strany prodávajícího je prodávající povinen současně s vyjádřením,

nejpozději však do 14 dnů ode dne doručení vyjádření kupujícímu dodat nové či chybějící zboŽí,

opravit vadu zboŽí, poskytnout kupujícímu přiměřenou slevu z kupníceny'
8. Po dobu, po níž nemohl kupující zboží užívat zdůvodu na straně prodávajícího/ nenese kupující

nebezpečí škody na zboží'

9. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají výskyt vad zboží, které

zcela či z části znemožňují jeho užíváníčivýskyt většího mnoŽstvívad. ostatnípřípady vadného

zboží pokládají smluvní strany za nepodstatné porušení smlouvy, není-li v této smlouvě uvedeno
jina k.

10. VedleprávzodpovědnostizavadyupodstatnéhočinepodstatnéhoporušenísmlouvyobsaŽených
v občanském zákoníku, má kupující v případě podstatného i nepodstatného porušení smlouvy
právo na náhradu nákladů vzniklých opravou vad prostřednictvím třetí osoby. Kupující

prokazatelně doloží prodávajícímu výši a důvodnost takovýchto nákladů.

tL. Prodávajícíza vady neodpovídá, jestliže byly po předání zboží způsobeny kupujícím nebo vnějšími

událostmi, za které prodávající neodpovídá'

vil.
Smluvní sankce

L. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením kupní ceny, je prodávající oprávněn
požadovat úhradu úroků z prodlení ve výši o,']' yo za kaŽdý den prodlení z nezap|acené částky

fa ktu ry.

2. V případě prodlení prodávajícího sodevzdáním zboŽí či svyřízením reklamace je kupující

oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1' yo z ceny nedodaného nebo

reklamovaného zboží za každý den prodlení. Ujednáním o smluvní pokutě, anijejím skutečným

uhrazením, není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v částce převyšujícísmluvní pokutu.

tfu+
smlouva č. 50301-18 4/6

--15
)t-



3

4

5

Smluvní sankce musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být

doručeno. Ve vyúčtování musí být uvedena výše, důvod a splatnost smluvní sankce. Sm|uvní

sankce může být také započtena.

V případě, že nesplněním závazku vyplývajícího z této smlouvy vznikne smluvní straně škoda, je

tato strana oprávněna požadovat náhradu škody ve výši převyšující sjednanou smluvní pokutu

avšak maximálně 150 000 kč.

Náhrada škody musí být druhé smluvní straně vyúčtována za obdobných podmínek jako smluvní

sankce.

vllt.
Ukončení smluvního vztahu

L. Tento smluvnívztah může být ukončen dohodou nebo písemným odstoupením jedné nebo druhé

smluvnístrany v případě, že dojde k podstatnému porušenísmlouvy'

2. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být datována a podepsána osobami oprávněnými

k podpisu smluvních ujednání.

3. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupujícísmluvní strana uvést, v čem spatřuje důvod

odstoupeníod smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazujícítvrzené důvody.

4' Ukončením smluvního vztahu nenídotčeno právo na zaplacenísmluvní pokuty a na náhradu škody.

tx.

ostatní smluvní ujednání
L. V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna sídla,

změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto změnám, uvedené

změny druhé smluvnístraně písemně oznámít. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvnístraně
za vzniklou škodu.

2. V případě, že není možné jiným způsobem prokázat doručení, má se za to, že bylo doručeno 3. den

po odeslání.

x.
Závěrečná ustanovení

t' Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků, příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

2' Změna nebo doplnění této smlouvy je možná jen formou vzestupně číslovaných písemných

dodatků, které budou platné, jen budou-|i řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci

obou smluvních stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena Ve dvou vyhotoveních, z nichŽ každé má platnost originálu a každá

strana obdrží po jednom vyhotovení.

4. Smlouva nabývá Účinnosti a platnosti dnem uveřejněnív regístru smluv podle zákona č.34o/2oI5
Sb. o registru smluv nejdříve dnem uveřejnění. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru

smluv podle zákona č.340/2015 Sb' o registru smluv uveřejní objednatel a smlouva se zveřejní

celá.

,,1 \
smlouva č.50301-18 s16

<-Ň>



5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle.

Smlouvu přečet|y, s jejím obsahem souhlasí, ujednání obsažená v této smlouvě považují za
ujednání odpovídající dobrým mravům a zásadám poctivého obchodního styku, na důkaz čehož
připojují vlastnoruční pod pisy.

V olomouci dne ......... 2 0 't0' 2020

Kupující Prodávající

lng lZatloukal lng. Michal Vašíček, MBA

JednatelspolečnostiM dseda dstavenstva

lng' Jaroslav Michalík

Člen představenstva

1tu
smlouva č.50301-18 6/6

'"s->é




